1
2

[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарская область

РЕШЕНИЕ

№ 522

24  апреля 2025 г.

«О предварительном одобрении проекта
решения о внесении изменений в Устав
муниципального района Кинельский
Самарской области и вынесении
проекта решения на публичные слушания»
В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области

решило:
1.​ Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области» (приложение к настоящему решению).

2.​ В целях обсуждения проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области провести на территории муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области, в соответствии с  Положением «О публичных слушаниях в муниципальном районе Кинельский», утвержденным решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 22.02.2018г. № 245.

3.​ Срок проведения публичных слушаний составляет не менее 20 (двадцать) дней с 6 мая 2025 г. по 28 мая 2025 г.

          4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим решением, является Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области.
           5.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – зал заседаний администрации муниципального района Кинельский, расположенный по адресу: г. Кинель, ул. Ленина, 36.

          6. Прием замечаний и предложений по проекту решения Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области» всеми заинтересованными лицами могут быть направлены по адресу: г. Кинель, ул. Ленина, 36, кабинет 211 до 26 мая 2025г.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
8.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. главы муниципального района
Кинельский Самарской области                                         Д. В. Григошкин
Председатель Собрания представителей
муниципального района
Кинельский Самарской области                                          Ю. Д. Плотников
[image: image2.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарская область

РЕШЕНИЕ

№

                                            2025 г.

«О внесении изменений в Устав
муниципального района Кинельский
Самарской области»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области

решило:

I.​ Внести в Устав муниципального района Кинельский Самарской области (далее - Устав) следующие изменения:
1. в пункте 14 статьи 7 после слов «органами государственной власти Самарской области» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
II. Главе муниципального района Кинельский Самарской области направить решение о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.

III. После государственной регистрации решения о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего решения в газете «Междуречье».

Глава муниципального района
Кинельский Самарской области                                             Ю.Н. Жидков
Председатель Собрания представителей
муниципального района
Кинельский Самарской области                                             Ю.Д.Плотников